
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 108/2015. 

 

 

 

EMENTA:  Aprova nomes para comporem a Comissão Coor- 

denadora da Consulta à Comunidade para a escolha 

do Reitor(a) e Vice-Reitor(a) desta Universidade 

Federal Rural de Pernambuco.  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

          A Presidente do Conselho Universitário da Universidade Federal 

Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista a Decisão Nº 105/2015 deste 

Conselho, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.015740/2015-78, em sua VII Reunião Ordinária, 

realizada no dia 03 de  agosto de 2015,  

 

                                                             R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Aprovar, os nomes para comporem a Comissão Coorde- 

nadora da Consulta à Comunidade para escolha do Reitor(a) e Vice-Reitor(a) desta Universidade 

Federal Rural de Pernambuco, para o Quadriênio 2016-2020, conforme abaixo relacionado e de acordo 

com o Processo acima mencionado: 

 

DOCENTES 

 

Professora Monica Lopes Folena Araújo – Presidente 

Professora Giselle Maria Nanes Correia dos Santos  

Professor Michel Saturnino Barboza 

 

SUPLENTE 

 

Professor Ricardo Brauer Vigoderis 

 

SERVIDORES ADMINISTRATIVOS 

 

Mozart Robério de Sá Siqueira 

Ulisses Lins de Albuquerque 

Maria de Lourdes de Vasconcelos Florentino 

 

SUPLENTE 

 

José Cícero Alves da Silva 

 
 

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral 



      MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

                                            

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 108/2015 DO CONSU). 

                                                     

   

DISCENTES 

 

Maria Camila da Silva Falcão 

Roberto Ramon da Silva Lima 

Diogo Henrique da Silva 

 

SUPLENTE 

                     

Pedro Rodolfo Gomes de Souza 

 

  

 

                                                     Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  04  de  agosto  de 2015. 

 

 

 

 

PROFa. MARIA JOSÉ DE SENA 

= PRESIDENTE = 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.  


